Аналитическая справка по итогам стартовых мониторингов по английскому языку в 2018-2019 учебном году.
В сентябре 2018 года были проведены административные контрольные работы в 3-11 классах.  Анализ работ показал следующие результаты:
Учитель: Гаджимагомедова О.В.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	4а
	18
	18
	88,8
	50
	3,3

	4в
	17
	17
	44,1
	41,1
	2,9

	5а
	17
	17
	94,1
	64,7
	3,5

	7а
	18
	16
	33
	6
	2,4

	7в
	15
	15
	0
	80
	2,8

	8а
	17
	16
	87,5
	62,7
	3,8

	9а
	12
	12
	100
	75
	3,7

	9б
	13
	13
	69
	23
	2,9

	9в
	14
	12
	58,3
	41,6
	3,0

	10а
	15
	12
	91,6
	0
	2,9

	Итого
	156
	148
	80,5
	43,1
	3,3


Учитель:Маммаева З С.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	6б
	16
	16
	100
	100
	4,8

	6в
	11
	11
	67
	25
	3

	7б
	14
	14
	64,3
	57,2
	3,2

	7в
	11
	11
	59
	0
	2,5

	7г
	15
	15
	47
	26,6
	2,8

	8б
	14
	14
	100
	58
	3,8

	8в
	12
	12
	50
	31
	2,9

	8г
	7
	7
	57,1
	15
	2,7

	Итого
	100
	100
	68
	39,1
	3,2


Учитель: Ситникова А.И.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	4б
	17
	17
	88
	35,2
	3,2

	5а
	12
	12
	100
	75
	3,9

	6а
	15
	15
	100
	26,6
	3,4

	7б
	18
	15
	100
	46,6
	3,4

	8а
	14
	13
	84
	46
	3,3

	9б
	12
	12
	100
	0
	3,0

	10б
	20
	20
	95
	70
	3,8

	11
	20
	17
	100
	47
	3,4

	Итого
	128
	121
	95,8
	44,6
	3.5


Учитель: Тулпарова Д.З.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	4г
	14
	13
	76
	38
	3

	5б
	16
	13
	92
	69
	4

	5в
	13
	12
	50
	41
	3

	6а
	17
	15
	66
	26
	3

	6г
	13
	10
	40
	0
	2,4

	9а
	18
	13
	69
	53
	3,4

	9г
	18
	15
	31
	6,2
	2,2

	9д
	23
	20
	55
	30
	2,8

	7а
	14
	14
	71
	42
	3,2

	Итого
	146
	125
	62
	34
	3,1


Учитель:Джаватова Ф.З.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	3а
	16
	15
	60
	26
	2,9

	3б
	16
	16
	75
	43
	3,3

	3в
	15
	14
	64
	42
	3,1

	3г
	15
	14
	64
	14
	2,8

	3д
	13
	13
	46
	7,6
	2,5

	5г
	23
	16
	87
	43
	3,4

	6д
	26
	25
	76
	28
	3,1

	5в
	11
	10
	60
	40
	3

	Итого
	137
	123
	68
	30
	3


Учитель:Османова Д.М.

	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	3б
	11
	11
	55
	55
	3,3

	3в
	16
	15
	31
	33
	2,7

	3г
	17
	15
	53
	46
	3,1

	3д
	11
	11
	54
	45
	3,2

	5б
	14
	14
	57
	43
	3,0

	6б
	12
	11
	10
	10
	2,2

	6в
	17
	16
	46
	25
	3,0

	9б
	13
	13
	53
	53
	3,0

	Итого
	111
	106
	48
	40
	2,9


Учитель: Абрамова А.Э.
	класс
	Количество обучающихся
	Выполняли работу
	успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл

	4а
	17
	17
	88,2
	53
	3,7

	4б
	18
	17
	100
	88,2
	4,3

	4в
	14
	14
	78,5
	71,4
	3,6

	4г
	14
	13
	76,9
	46,1
	3,2

	6г
	14
	12
	66,7
	16,6
	2,8

	7г
	15
	15
	73,3
	53,3
	3,4

	8б
	16
	16
	100
	56,2
	3,6

	8в
	17
	16
	75
	50
	3,4

	8г
	12
	12
	41,6
	16,6
	2,5

	Итого
	137
	132
	77,8
	44,6
	3,3


Выводы: 
1.Административные контрольные работы не всеми учителями были написаны в установленные сроки. 

2.Тексты контрольных работ соответствовали требованиям программ и стандартов образования.

3.Контрольные работы выявили:

- недостаточную работу учителей-предметников по предупреждению типичных затруднений в усвоении базового учебного материала;

Рекомендации:

1.Итоги первого этапа внутришкольного мониторинга проанализировать на заседаниях ШМО.

2.Учителям-предметникам изучить результаты проведенных контрольных работ и включить в содержание уроков те задания, при выполнении которых было допущено наибольшее количество ошибок.

3. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках в течение года.
12.10.2018
Руководитель ШМО иностранного языка:                  Гаджимагомедова О.В.

